-

--

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001·04

AVENIDA DR . JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

..,_,,..,r-o .... ORDINÁRIA N.0 018, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS
20h00 DO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2017.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02- Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício n°. 320/2017, de 07/11/2017, do Executivo Municipal , "Encaminhando cópias das Leis
Ordinárias n°S. 2608 a 2609/2017, Decretos n°s. 103 à 122/2017 e Portarias n°s. 522 à 551/2017.

• Ofício n°. 239/2017, de 14/11/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de
Requerimento 034/2017, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella" .

• Requerimento no. 035, de 17/11/2017, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella, solicitando
informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria Felicidade Peres
Campos Arroyo, sobre atos da administração.
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício no. 301/2017, de 10/10/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e
deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência, os seguintes Projetos de
Leis que se fazem acompanharem das respectivas Justificativas.

1°)- Projeto de Lei no. 038/2017, de 16/11/2017, que "Revoga a Lei 2597 de 28/07/2017, que
dispõe sobre desafetação de área de uso comum do povo para bem dominicai".(Com
Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da Vereadora
Silvia Maria de Souza Nespolo).

2°)- Projeto de Lei no. 039/2017, de 16/11/2017, que " Autoriza o Poder Executivo a realizar
alterações de créditos orçamentários no Orçamento Municipal do Exercício de 2017, em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei Federal4.320/64".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da ·
Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

3°)- Projeto de Lei Complementar no. 013/2017, de 16/11/2017, que "Dispõe sobre a criação de
cargos de provimento efetivo no Quadro do Magistério Público Municipal de Professor de
Educação Básica I e de Professor Adjunto Substituto da Educação Básica I e 11 e os Cargos de
Provimento Efetivo de Monitor Educacional de Informática e Auxi liar Educacional de Educação
Infantil/Ensino Fundamental , na estrutura organ izacional e no Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da
Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVEr~IDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880·000 · TABAPUÃ-SP
FON E: (17) 3562-1985 ·FONE/ FAX: (17) 3562·1273

4°)- Projeto de Lei Complementar no. 014/2017, de 16/11/2017, que "Dispõe sobre a
redenominação, alteração de provimento e criação de cargos públicos de provimento efetivos,
junto ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tabapuã, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da
Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

· ~.

• Indicações n°. 111,112, 113 e 114/2017.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer Conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e Redação -

Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, exarado na reunião

extraordinária realizada no dia 13 de novembro de 2017, a partir das 11 h05min, referente

ao Projeto de Lei no 32/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Dispõe sobre

alteração e consolidação do Plano Plurianual do Município de Tabapuã vigente para o

período de 2018-2021, e dá outras providências".

• Projeto de Lei no 32/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Dispõe sobre

alteração e consolidação do Plano Plurianual do Município de Tabapuã vigente para o

período de 2018-2021, e dá outras providências".

• Parecer Conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e Redação -

Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, exarado na reunião

extraordinária realizada no dia 13 de novembro de 2017, a partir das 11h05min, referente ao

Projeto de Lei no 33/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Altera e substitui

os anexos da Lei n° 2594 de 06 de junho de 2017 que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias do Município de Tabapuã para o exercício de 2018 e dá outras

providências".

• Projeto de Lei no 33/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Altera e substitui

os anexos da Lei n° 2594 de 06 de junho de 2017 que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias do Município de Tabapuã para o exercício de 2018 e dá outras

providências".

·-

ft N

CAMARA MUNICIPAL DE TABAPUA
CNPJ: 51.840.569/0001·04

AVH~IDA DR. JOS É DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880·000 · TABAPUÃ-SP
FONE: ( 17)3562·1985 · FONE /FA X: (17) 3562·1273

• Parecer Conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e Redação -

Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, exarado na reunião

extraordinária realizada no dia 13 de novembro de 2017, a partir das 11 h05min, referente ao

Projeto de Lei no 34/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Estima Req~i~a e

Fixa a Despesa do Município de Tabapuã para o exercício de 2018 e dá outras

providências".

• Projeto de Lei no 34/2017, de 29 de Setembro de 2017, do Executivo, que "Estima Receita e

Fixa a Despesa do Município de Tabapuã para o exercício de 2018 e dá outras

providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Presidente
Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51 .840.569/0001·04

AVH~ I DA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880·000 . TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562·1985 ·FONE/FAX: (17) 3562·1273

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA N°. 018-2017

Lista de Presença da Sessão Ordinária n°. 018/2017, realizada ás 20:00 horas··do
dia 20/11/2017, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 20 de novembro de 2017.-

Adilson Olivio

l!f~& .............. ~ .... f/2.~
' J \ r ~ W;Qc:-o.O~ .... dJ ... Q.C':Q .~': ........ .

-~········································

Áquiles Luiz Paulella

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

ks .. zf...VkfJ~·-··································· ;

Luiz Roberto Verza

.... ~~--...... -.................. .

i.é..~ .. ~:;. ... á.f!.l.!.k:. :~ ... : ..................... .
· Silvia Maria de Souza Nespolo

Tarciso do Valle Pereira

Valentim F. do Vali

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã.:sp, 20/11/2017